Администрация
муниципального образования

«Селенгинский район»
Республики Бурятия

Буряад Уласай
«Сэлэнгын аймаг» гэйэн

нютагай засагай байгууламжын
Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Гусиноозерск

№ У___

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
образования «Селенгинский район» от 05.04.2021 г. № 289 «Об

утверждении Административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные организации муниципального
образования «Селенгинский район», осуществляющие образовательную

деятельность по программам дошкольного образования, присмотр и уход
за детьми»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в
соответствие с пунктом 1 части 1.2. ст. 2 Закона Республики Бурятия от 7 марта
2007 года № 2125-Ш (ред. от 26.04.2022) «О дополнительных мерах социальной
поддержки для отдельных категорий граждан», Администрация
муниципального образования «Селенгинский район» постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования
«Селенгинский район» от 05.04.2021 г. № 289 «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные
организации муниципального образования «Селенгинский район»,
осуществляющие образовательную деятельность по программам дошкольного
образования, присмотр и уход за детьми», следующие изменения:

Раздел I. «Внеочередной прием детей в учреждения, осуществляющие
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного
образования» Приложения 2 к Административному регламенту предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные учреждения МО «Селенгинский район»,
осуществляющие образовательную деятельность по программам дошкольного
образования, присмотр и уход за детьми» дополнить пунктом 1.11 следующего
содержания:

«1.11. Дети погибших (умерших) или получивших инвалидность I группы
вследствие военной травмы военнослужащих, лиц, проходящих службу в

войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное
звание полиции, принимавших участие в специальной военной операции на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики и Украины, а также выполнявших специальные задачи на
территории Сирийской Арабской Республики (в соответствии с пунктом 1
части 1.2. ст. 2 Закона Республики Бурятия от 7 марта 2007 года № 2125-Ш «О
дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий
граждан»).

Необходимые документы:
- документ, подтверждающий вышеназванный статус родителя (законного

представителя);
- свидетельство о смерти одного из родителей (законных представителей),

либо копия решения суда о признании его умершим;
- справка соответствующего образца или копия иного документа,

подтверждающего наличие у него инвалидности I группы, полученной при
вышеназванных обстоятельствах (в случае инвалидности заявителя);

- свидетельство о рождении ребенка;
- паспорт родителя (законного представителя).»
2. Начальнику МКУ «Селенгинское районное управление образованием»

(Е.Б. Антохонова) обнародовать настоящее постановление на информационных
сайтах учреждений дошкольного образования и МКУ «Селенгинское РУО»
приложением к административному регламенту по предоставлению
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные организации муниципального образования
«Селенгинский район», осуществляющие образовательную деятельность по
программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми»,
утвержденного постановлением Администрации муниципального образования
«Селенгинский район» от 05.04.2021 г. № 289.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника МКУ «Селенгинско (Е.Б. Антохонова).

С.Д. Гармаев
Глава муниципального
образования «Селенгинский

Проект подготовлен МКУ «Селенгинское РУО»
Дашиев Э.Ж. тел. 89021623823